Проект

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от __апреля 2025 года                                                                                            № ____

 О работе отделения МВД России по Новошешминскому району Республики Татарстан, в

том числе обеспечение общественного порядка на территории Новошешминского
муниципального района за 2024 год и задачи на 2025 год.

Заслушав информацию начальника отделения МВД России по Новошешминскому

району Митрясова А.Н. о работе отделения МВД России по Новошешминскому району
Республики Татарстан, в том числе обеспечение общественного порядка на территории
Новошешминского муниципального района за 2024 год и задачи на 2025 год, Совет
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Информацию   начальника   отделения МВД России по Новошешминскому   району

Митрясова А.Н. о работе отделения МВД России по Новошешминскому району Республики
Татарстан, в том числе обеспечение общественного порядка на территории
Новошешминского муниципального района за 2024 год и задачи на 2025 год, принять к
сведению.

 2. Рекомендовать:
2.1. Отделению МВД России по Новошешминскому району:
- осуществление комплексных мероприятий в рамках государственной программы

Республики Татарстан «Обеспечение общественного порядка и противодействия
преступности»;

- совместно с предприятиями и учреждениями, организациями в районе усилить
работу по организации деятельности добровольных народных дружин, улучшить работу
участковых уполномоченных полиции;

- продолжить совместную работу с членами общественных формирований по
выявлению и проведению индивидуально-профилактической работы с лицами
асоциального поведения;

- усилить работу по лицам, проживающим на территории района, но не прописанным
и лицам без гражданства;

- повысить эффективность работы по выявлению и пресечению фактов хищения
бюджетных средств в сфере реализации национальных проектов (программ),
противодействие злоупотреблениям при осуществлении закупок товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

- усилить работу по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних с
целью противодействия их вовлечения в преступную деятельность;

- повысить эффективность принимаемых мер, направленных на обеспечение
безопасности дорожного движения, в том числе на профилактику детского дорожно-
транспортного травматизма;

- принять меры по совершенствованию механизмов профилактики преступлений,
совершаемых с использованием информационных технологий;

- проводить работу по выявлению и пресечению административных правонарушений
в общественных местах и на улицах населенных пунктов;

- обеспечить общественный порядок и безопасность в период подготовки и
проведения выборов Главы (Раиса) Республики Татарстан, депутатов представительных

органов Новошешминского муниципального района, иных массовых мероприятий в
Республике Татарстан в 2025 году;

- продолжить во взаимодействии с общественными объединениями, религиозными
организациями и органами местного самоуправления района, национально- культурными
объединениями проведение мероприятий в области противодействия экстремисткой и
террористической деятельности, особенно в отношении объектов жизнеобеспечения, по
предотвращению возможных межнациональных конфликтов.

 2.2. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан:

 - продолжить работу по оказанию поддержки гражданам и их
объединениям, участвующим в охране общественного порядка, а также по созданию
условий для деятельности народных дружин;

- в целях антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием
граждан продолжить работу по оборудованию объектов охранно-тревожной сигнализацией
и кнопкой тревожной сигнализации с выводом на пульт ЧОП, видеонаблюдением и
паспортизацию данных объектов. При открытии новых объектов на территории района
(магазины, организации и т.д.) согласовывать с отделом полиции по проведению
обследования данных объектов;

- продолжить развитие систем видеонаблюдения в рамках реализации аппаратно -
программного комплекса «Безопасный город»;

- активизировать взаимодействие с правоохранительными органами по организации
охраны общественного порядка и безопасности граждан на территории Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан;

- повысить эффективность деятельности должностных лиц по выявлению
административных правонарушений и составлению соответствующих протоколов;

- обеспечить реализацию и своевременное финансирование муниципальных
программ правоохранительной направленности, а также их актуализацию.

2.3. Отделу по делам молодежи и спорта, отделу образования Исполнительного
комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан:

- активизировать работу по профилактике правонарушений среди учащихся и
молодежи, обратив особенное внимание на раннюю профилактику и организацию досуга
молодежи в вечернее время.

2.4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от всех
форм собственности:

- усилить работу по обеспечению сохранности имущества и материальных
ценностей;

- принять меры по технической укрепленности объектов хранения ТМЦ, в том числе
по установке камер видеонаблюдения с хорошей разрешающей способностью.

2.5. Главам сельских поселений:
- активизировать работу общественных объединений правоохранительной

направленности по профилактике правонарушений;
- обеспечить своевременное размещение нормативных правовых актов на

официальном сайте района, СП и на сайте Право, а также проведение мониторинга
размещенной информации с целью ее актуализации и внесения необходимых изменений.

2.6. Отделу МВД России по Новошешминскому району совместно с Главам сельских
поселений:

- активизировать работу по выявлению преступлений и правонарушений по
выявлению незаконной реализации спиртосодержащей продукции и алкогольной
продукции домашней выработки.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
https://novosheshminsk.tatarstan.ru.

4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами
поселений.

Глава Новошешминского
муниципального района                                 В.М. Козлов